
№ 2185 от 25.08.2014г. «Об утверждении плана и детального плана-графика реализации 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Железногорске на 2014-2020 годы» на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов». 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска 

Курской области, постановлениями администрации города Железногорска от 13.09.2013 

№ 3196 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Железногорска», от 15.10.2013 № 3501 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ города Железногорска», от 13.11.2013 № 

3815 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Железногорске на 2014-2020 годы», администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Железногорске на 2014-2020 годы» на 2014 год и на плановый 

период 2015-2016 годов согласно приложению № 1 на 5 листах.  

2. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городе Железногорске на 2014-2020 годы» на 

2014 год и на плановый период 2015-2016 годов согласно приложению № 2 на 9 листах. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска                  В.И. Солнцев 

 

 

 
 

 
 
 
 
Н.В. Семыкина 

2-58-14 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ШТАМП СОГЛАСОВАНИЯ 

 

                                                                                          

 

 

РЕЕСТР РАССЫЛКИ: 
 

 Наименование получателя копии правового акта 

1. Управление физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики 

администрации города Железногорска 

2. Управление финансов администрации города Железногорска 

 

3 Управления экономики и прогнозирования администрации города Железногорска 

4 Управление правового и кадрового обеспечения администрации города Железногорска 

5 Отдел по связям с населением и СМИ администрации города Железногорска 

 
Исполнитель проекта: консультант  Управления физической культуры, спорта,  

                                                              туризма, оздоровления детей и молодежной политики  

                                                              администрации города Железногорска 
                                                               ________________ Н.В. Семыкина (2-58-14) 
 

 

 

 

Дата 

поступления 
на 

согласование 

 

Должность 

 

Фамилия и 
инициалы 

 

Подпись 

 Начальник управления физической культуры, спорта, 

туризма, оздоровления детей и молодежной политики 

администрации города Железногорска 

 

 

С.С. Румянцев 

 

 Начальник управления финансов администрации 

города Железногорска 

 

В.И. Стекачев 

 

 Начальник управления экономики и прогнозирования 

администрации города Железногорска 

 

С.В. Новиков 

 

 Начальник Управления организационно-контрольной 

работы администрации города Железногорска 

 

Е.А. Гладких 

 

 Начальник  Управления правового и кадрового 

обеспечения администрации города Железногорска 

 

Н.П. Грошевский 

 

 Заместитель главы администрации города 

Железногорска 

 

И.Н. Андреев 

 



       Приложение № 1 

к  постановлению администрации 

города Железногорска 

от ___________№_____________ 

 

План реализации муниципальной программы  

"Развитие физической культуры и  спорта в городе Железногорске на 2014-2020 годы" на 2014 год  

и плановый период 2015 и 2016 годов 
№ п/п Наименование подпрограммы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный исполнитель   Срок 

реализации 

(дата)   

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. руб.) 

  (ОИВ/ФИО) всего на 

2014-2016 

годы 

федеральн

ый 

бюджет 

областно

й бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдже

тные  

фонды 

Внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1 "Развитие 

физической культуры и 

массового спорта в городе 

Железногорске на 2014-2020 

годы" 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 

администрации города 

Железногорска/ Семыкина Н.В. 

х 138403,545 х х 138347,585 х 55,96 

 1.1 Контрольное событие 

программы 1.1  Организованы  

и проведены  ежегодные 

спортивные мероприятия, 

посвященные городским, 

областным и всероссийским 

праздникам и памятным датам  

с целью привлечения населения 

города к здоровому образу 

жизни   

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 

администрации города 

Железногорска, 

подведомственные Управлению 

учреждения / Кузовчиков И.Н.., 

директора подведомственных 

Управлению учреждений 

 

 

 

 

31.12.2014   

31.12.2015   

31.12.2016 

х х х х х х 

 1.2 Контрольное событие 

программы 1.2 Обеспечение 

эффективной работы 

учреждений физической 

культуры и спорта 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 

администрации города 

Железногорска, 

подведомственные Управлению 

учреждения / Семыкина Н.В., 

директора подведомственных 

Управлению учреждений 

 

 

31.12.2014   

31.12.2015   

31.12.2016 

х х х х х х 



 1.3 Контрольное событие 

программы 1.3 Организованы и 

проведены мероприятия по 
патриотическому воспитанию 

детей и молодежи города 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 
администрации города 

Железногорска, 

подведомственные Управлению 

учреждения / Кузовчиков И.Н., 

директора подведомственных 

Управлению учреждений 

31.12.2015 х х х х х х 

 1.4 Контрольное событие 

программы 1.4 Проведена 

установка автоматической 

пожарной сигнализации и 

ежемесячная оплата ее 

обслуживания в учреждениях 

физической культуры и спорта 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 

администрации города 

Железногорска, 

подведомственные Управлению 

учреждения / Кузовчиков И.Н., 
директора подведомственных 

Управлению учреждений 

 

 

31.12.2014   

31.12.2015   

31.12.2016 

х х х х х х 

 1.5 Контрольное событие 

программы 1.5 Установлена 

система видеонаблюдения в 

МБУ "БАССЕЙН "НЕПТУН" и 

ее техническое обслуживание 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 

администрации города 

Железногорска, 
МБУ "БАССЕЙН "НЕПТУН"/ 

Кузовчиков И.Н., директор МБУ 

"БАССЕЙН "НЕПТУН" 

31.07.2014 х х х х х х 

2 Подпрограмма 2 "Создание 

условий для успешного 

выступления спортсменов 

города Железногорска на 
межрегиональных, 

всероссийских и 

международных спортивных 

мероприятиях на 2014-2020 

годы"    

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 

администрации города 
Железногорска/ Семыкина Н.В. 

х 160863,531 х х 160013,531 х 850 



 2.1 Контрольное событие 

программы 2.1 Успешные 

выступления спортсменов 
города Железногорска на 

межрегиональных, 

всероссийских и 

международных спортивных 

мероприятиях и развития 

спортивного резерва 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 
администрации города 

Железногорска, 

подведомственные Управлению 

учреждения / Кузовчиков И.Н., 

директора подведомственных 

Управлению учреждений 

 

 

31.12.2014   
31.12.2015   

31.12.2016 

х х х х х х 

 2.2 Контрольное событие 

программы 2.2 Обеспечение 

эффективной работы 

учреждений дополнительного 

образования детей 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 

администрации города 

Железногорска, 

подведомственные Управлению 

учреждения / Семыкина Н.В., 
директора подведомственных 

Управлению учреждений 

 

 

31.12.2014   

31.12.2015   

31.12.2016 

х х х х х х 

 2.3 Контрольное событие 

программы 2.3 Проведена 

установка автоматической 

пожарной сигнализации и 

ежемесячная оплата ее 

обслуживания в учреждениях 

дополнительного образования 

детей 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 

администрации города 

Железногорска, 

подведомственные Управлению 

учреждения / Семыкина Н.В., 

директора подведомственных 

Управлению учреждений 

15.12.2020 х х х х х х 

 2.4 Контрольное событие 

программы 2.4 Установлена 
система видеонаблюдения в 

МОУ ДОД "СДЮСШОР 

Единоборств" и ее техническое 

обслуживание    

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 
и молодежной политики 

администрации города 

Железногорска, 

МОУ ДОД "СДЮСШОР 

Единоборств"/ Семыкина Н.В., 

директор МОУ ДОД "СДЮСШОР 

Единоборств" 

29.12.2014 х х х х х х 

3 Подпрограмма 3 "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 

администрации города 

х 11803,807 х х 11764,05 х 39,757 



физической культуры и спорта 

на 2014-2020 годы" 

Железногорска/ Семыкина Н.В. 

 3.1  Контрольное событие 3.1. 

Проведено повышение 

квалификации работников 

подведомственных учреждений 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 

администрации города 
Железногорска, 

подведомственные Управлению 

учреждения / Семыкина Н.В., 

директора подведомственных 

Управлению учреждений 

 

 

31.12.2014   

31.12.2015   
31.12.2016 

х х х х х х 

3.2 Контрольное событие 3.2. 

Проведены работы по 

содержанию имущества 

подведомственных учреждений 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 

администрации города 

Железногорска, 

подведомственные Управлению 

учреждения / Семыкина Н.В., 

директора подведомственных 
Управлению учреждений 

 

 

31.12.2014   

31.12.2015   

31.12.2016 

х х х х х х 

 3.3  Контрольное событие 3.3. 

Проведены текущие ремонты 

зданий спортивных школ 

города 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 

администрации города 

Железногорска, 

подведомственные Управлению 
учреждения / Кузовчиков И.Н., 

директора подведомственных 

Управлению учреждений 

31.10.2014 х х х х х х 

 3.4  Контрольное событие 3.4. 

Оплата медицинских и прочих 

услуг в подведомственных 
учреждениях 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 
администрации города 

Железногорска, 

подведомственные Управлению 

учреждения / Семыкина Н.В., 

директора подведомственных 

Управлению учреждений 

 

 

31.12.2014   
31.12.2015   

31.12.2016 

х х х х х х 



 3.5  Контрольное событие 3.5. 

Приобретение новогодних 

подарков для детей работников 
подведомственных учреждений 

Управление физической культуры, 

спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 
администрации города 

Железногорска, 

подведомственные Управлению 

учреждения / Семыкина Н.В., 

директора подведомственных 

Управлению учреждений 

31.12.2014 х х х х х х 

 3.6  Контрольное событие 3.6. 
Обеспечение эффективной 

работы Управления (аппарат) 

Управление физической культуры, 
спорта, туризма оздоровления детей 

и молодежной политики 

администрации города 

Железногорска 

 / Семыкина Н.В. 

 
31.12.2014   

31.12.2015   

31.12.2016 

х х х х х х 

  Итого по муниципальной 

программе             

  х 311 070,883 х х 310 125,166 х 945,717 

 

 


